
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
ГЕОГРАФСКИ ФАКУЛТЕТ 
Број: 2521 
Датум: 26.12.2024. године 
 

На основу члана 55. Статута Универзитета у Београду – Географског факултета, 
одредаба Правилника о изменама и допунама Правилника о докторским студијама на 
Универзитету у Београду од 13. новембра 2024. године, Наставно-научно веће 
Географскоф факултета на седници одржаној 26.  децембра 2024. године, доноси  
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ДОКТОРСКИМ СТУДИЈАМА 

НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ – ГЕОГРАФСКОМ ФАКУЛТЕТУ 
 

Члан 1. 
У Правилнику о докторским студијама на Универзитету у Београду – Географском 

факултету број 487 од 20.04.2023. године, члан 27. став 2. мења се и гласи:  
„Наставу могу држати, уз претходну сагласност Наставно-научног већа, и наставници 
других факултета, као и лица изабрана у научно звање, под условом и на начин прописан 
Законом и општим актом који доноси Сенат Универзитета у Београду и који поседују 
компетенције у одговарајућој научној области и испуњавају услове дефинисане 
Стандардима за наставно особље.  
 

Члан 2. 
У члану 49. став 5. мења се и гласи:   

„Ментор је члан Комисије за оцену докторске дисертације“. 
После става 5. наведеног члана додаје се став 6. који гласи: 

„Ментор не може бити председник Комисије за оцену докторске дисертације“.  
 

Члан 3. 
У члану 53.  став 4. мења се и гласи:  

„Ментор je члан комисије из става 1. овог члана“. 
После става 4. наведеног члана додаје се став 5. који гласи: 

„Ментор не може бити председник комисије из става 1. овог члана“.  
 

Члан 4. 
Овај Правилник о изменама и допунама Правилника ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања на огласној табли Факултета.  
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА 

 
_________________________ 

проф. др Велимир Шећеров, декан 


